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7 kwietnia 2024 r. odbędą się wybory 
samorządowe. W wyborach będziemy 
mieć szansę wybrać nowy skład samo-
rządów na różnym szczeblu.

W Gdyni głosowanie będzie dotyczyć:
• radnych miasta,
• radnych sejmików województwa,
• prezydenta miasta.
W wyborach nie głosujemy na marszał-

ków, starostów powiatu, ani zarząd woje-
wództw. Decyzje te zależą od sejmików oraz 
rad powiatu i zostaną podjęte przez  nowe 
składy jednostek samorządów terytorialnych.

Lokale wyborcze będą otwarte w godz. 
7.00-21.00. W Gdyni głosowanie odbywać 
się będzie w 118 siedzibach obwodowych 
komisji wyborczych (listę publikowaliśmy w 
poprzednim numerze „Ratusza”). 

Tego dnia komunikacja miejska obsługi-
wana przez ZKM Gdynia będzie bezpłatna.

Osoby z niepełnosprawnościami rucho-

wymi mogą skorzystać z przeznaczonego 
specjalnie dla nich, bezpłatnego transportu 
(samochodem przystosowanym do trans-
portu osób z niepełnosprawnościami) do 
lokalu wyborczego oraz z powrotem do 
miejsca pobytu.

Zamówienie na transport można skła-
dać pod nr. tel. 58 623 50 78 lub 507 499 
911. 

W piątek transport zamówimy w godz. 
6.30-19.00. W sobotę transport zamówimy 
w godz. 9.00-17.00. W niedzielę wyborczą 
zamówienie transportu oraz przewóz osób z 
niepełnosprawnościami odbywać się będzie 
w godz. 7.00-21.00.

Szczegóły w zakładce Wybory Samorzą-
dowe 2024 na www.gdynia.pl i na https://
bip.um.gdynia.pl/informacje-dla-wyborcow.

Niezbędne informacje na temat list wy-
borczych oraz kandydatów znajdziemy na 
stronie www.wybory.gov.pl

Wybory samorządowe 2024 w pigułceWybory samorządowe 2024 w pigułce

Nowo otwarte centrum przy ul. Ramułta 45 zastąpi Poradnię Zdrowia 
Psychicznego dla Dzieci i Młodzieży, która do niedawna działała przy 
ulicy Traugutta. W nowym miejscu najmłodsi mają zapewnioną nie tylko 
opiekę psychiatryczną, psychologiczną i psychoterapię, ale także będą 
mogli korzystać z oferty oddziału dziennego.

W jego otwarciu uczestniczyli Wojciech Szczurek, prezydent Gdyni, 
Bartosz Bartoszewicz, wiceprezydent ds. jakości życia, Wiesława Król, 
prezes zarządu Centrum, a także wielu gości i przyjaciół nowej instytucji.

Oferta Centrum Zdrowia Psychicznego dla Dzieci i Młodzieży kie-
rowana jest do dzieci mieszkających w Gdyni i uczącej się młodzieży 
pełnoletniej. Ordynatorem centrum została dr Marta Herstowska, 
psychiatra. Wśród zespołu są psychoterapeuci, psychologowie oraz 
terapeuci zajęciowi.

Centrum Zdrowia Psychicznego dla Dzieci i Młodzieży ma umowę z 
NFZ i na tej podstawie świadczenia zdrowotne dla osób ubezpieczonych 
udzielane są bezpłatnie.

Centrum działa na Leszczynkach przy ul. Ramułta 45 na II piętrze 
Przychodni Lekarskiej „Grabówek”. Rejestracja pod nr. tel. 58 621 61 43.

Centrum dla dzieci i młodzieży już otwarteCentrum dla dzieci i młodzieży już otwarte

Od lewej: wiceprezydent Gdyni Marek Łucyk, prezydent 
Wojciech Szczurek i prezes Polskiego Związku Żeglarskiego 
Bogusław Witkowski (fot. A. Modelska)

Gdynia stawia na żeglarską edukację. W zaawansowanym stadium realizacji 
jest projekt nowej mariny i hotelu Mövenpick. W najbliższym czasie powinna 
rozpocząć się budowa obu obiektów. Metamorfozę terenów żeglarskich dopeł-
ni nowy budynek bosmanatu oraz centrum szkoleniowe. Szacowany koszt tej 
inwestycji to 30 mln zł.

Gdyńska marina posiada obecnie 260 miejsc cumowniczych z dostępem do wody i 
prądu. Spełnia standardy ekologiczne, a bosmanat to centrum społeczności żeglarskiej. 
Istnieje potrzeba modernizacji oraz rozbudowy infrastruktury portowej, aby dostoso-
wać ją do rosnącej liczby żeglarzy oraz ich oczekiwań, a także zapewnić bezpieczne 
miejsce cumowania dla różnych jednostek. 

Nowy bosmanat wraz z żeglarskim centrum szkoleniowym składać się będzie 
z trzech budynków:

• bosmanatu z przeznaczeniem dla żeglarzy, administracji i na potrzeby organizacji 
konferencji czy szkoleń. 

• hangarów dla łódek ,
• pomieszczeń administracyjnych i socjalnych (budynek będzie mógł pełnić również 

funkcję informacji turystycznej lub gastronomiczną).
Polski Związek Żeglarski będzie ubiegać się o dofinansowanie na realizację obiek-

tu. Inwestycja będzie finansowana przez trzy podmioty (wkład po 33%): Ministerstwo 
Sportu i Turystyki, Urząd Marszałkowski oraz Gdynię. 

Jej szacowany koszt to 30 mln zł.

Gdyńska marina się zmieniaGdyńska marina się zmienia

Centrum Zdrowia Psychicznego dla Dzieci i Młodzieży, w skład którego wchodzi Oddział Dzienny Psychiatryczny dla Dzieci wraz 
z Poradnią, uroczyście otwarto 3 kwietnia w Gdyni. Mali pacjenci pojawili się w nowym centrum tuż po Świętach Wielkanocnych.

3 kwietnia prezydent Wojciech Szczu-
rek podpisał z Jolantą Sobierańską-Gren-
dą, prezesem zarządu Szpitali Pomor-
skich oraz wiceprezesem Dariuszem Na-
łęczem list intencyjny, zgodnie z którym 
do Szpitali Pomorskich trafi 500 tysięcy 
złotych z budżetu miasta. 

Środki zostaną przeznaczone na prze-
budowę i modernizację Oddziału Chirurgii 
Ogólnej w Szpitalu św. Wincentego a Paulo 
przy ul. Wójta Radtkego 1. 

Prace remontowe potrwają ok. trzech 
miesięcy. Planowane jest utworzenie dodat-
kowych 7 miejsc (aktualnie na oddziale może 
przebywać 18 osób).  

Szpitale Pomorskie Sp. z o.o. są podmio-
tem leczniczym samorządu województwa 
pomorskiego.

Gdynia wesprze Gdynia wesprze 
Szpitale Pomorskie Szpitale Pomorskie 

Na zdjęciu od lewej: prezes zarządu Wiesława Król, ordynator Marta Herstow-
ska, dyrektor GCZ Anna Melki i prezydent Wojciech Szczurek (fot. A. Regulska)
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Rozlicz swój PIT w Gdyni! To inwe-
stycja, na której skorzystają wszyscy 
mieszkańcy. Ponadto każdy, kto rozliczy 
podatek dochodowy za 2023 rok w Gdyni, 
ma szansę wygrać atrakcyjne nagrody. 15 
marca wystartowała loteria, którą miasto 
organizuje już po raz siódmy.

Rozliczanie podatku dochodowego w 
Gdyni to inwestycja w miasto i jego miesz-
kańców. Dzięki temu samorząd może 
zapewnić dobre warunki do życia, a także 

inwestować m.in. w nowoczesny transport, 
oświatę, kulturę, sport, infrastrukturę czy 
ochronę zdrowia.

Każdy, kto złoży deklarację podatko-
wą w Gdyni, może wziąć udział w loterii.
Mieszkańcy, którzy chcą wziąć w niej udział, 
mogą skorzystać z pomocy konsultantów w 
gdyńskich centrach handlowych: 6 kwietnia 
w Galerii Klif, a 13 kwietnia w „Batorym”.

Aby zgłosić się do udziału loterii, wystar-
czy wypełnić formularz na www.pitwgdyni.pl. 

Nowe inwestycje w Eko Dolinie Nowe inwestycje w Eko Dolinie 
– z korzyścią dla mieszkańców– z korzyścią dla mieszkańców

Oprócz realizacji stałych działań, jakie 
mają na celu ograniczenie uciążliwości 
zapachowych, Eko Dolina planuje in-
westycje, które długofalowo przyczynią 
się do poprawy sytuacji. To budowa 
instalacji przetwarzania bioodpadów 
oraz kompostowni tunelowej. Spółka nie 
zapomina też o mieszkańcach korzysta-
jących z Punktu Selektywnego Zbierania 
Odpadów Komunalnych – w planach jest 
budowa nowego takiego miejsca. Łączny 
koszt obu inwestycji to prawie 120 mln zł. 

Wiosną spółka planuje pokrycie kwatery 
specjalną pianą, która ograniczy uciąż-
liwości zapachowe i zmniejszy wnikanie 
wód opadowych. Planowane jest również 
częściowe zadaszenie placu kompostowni 
odpadów zielonych. To działanie ograniczy 
nieprzyjemne zapachy kompostu i zmniejszy 
zawilgocenie pryzm wodami opadowymi. 

Budowa instalacji przetwarzania biood-
padów w procesie suchej fermentacji oraz 
kompostowni tunelowej ma rozpocząć się 
w ostatnim kwartale 2024 roku. Jej urucho-
mienie jest planowane na pierwszy kwartał 
2027 roku.  

Oba obiekty będą przetwarzać głównie 
odpady biodegradowalne (kuchenne i zie-
lone). W efekcie powstaną nawozy wspo-
magające uprawę roślin.  

Szacuje się, że koszt realizacji tej in-
westycji wyniesie około 114 mln zł. Spółka 
wystąpiła o dofinansowanie do Narodowego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Warszawie oraz Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Gdańsku. 

W czerwcu 2024 roku rozpocznie się 
budowa nowego Punktu Selektywnego Zbie-
rania Odpadów Komunalnych (PSZOK) dla 
Gdyni, Redy i gminy Wejherowo. 

Inwestycja ma zapewnić łatwy, wygodny i 
bezpieczny dostęp do miejsca, gdzie można 
przekazać odpady. Po uruchomieniu nowe-
go PSZOK-u mieszkańcy nie będą musieli 
oczekiwać w kolejce do wagi. 

Koszt przedsięwzięcia szacowany jest na 
około 5,3 mln zł, natomiast wysokość dofi-
nansowania  od NFOŚiGW wyniesie około 
73% kosztów kwalifikowanych. 

Zakończenie prac jest planowane jesienią 
2025 roku.

Trwa weryfikacja Trwa weryfikacja 
projektów BO2024projektów BO2024

313 projektów dzielnicowych i 37 
wniosków ogólnomiejskich złożonych w 
Budżecie Obywatelskim 2024 przeszło 
pozytywnie weryfikację formalną. Teraz 
zostaną skierowane do analizy technicz-
no-finansowej. Sprawdzane będą m.in. 
szacowane koszty projektów oraz zgod-
ność z zasadami BO.

Projekty, które przeszły weryfikację ogól-
ną, zostaną teraz przekazane do analizy 
lokalizacji (projekty inwestycyjne) i tech-
niczno-finansowej. Urzędnicy z wydziałów 
urzędu miasta i jednostek miejskich będą w 
najbliższym czasie sprawdzać projekty pod 
kątem możliwości ich realizacji. Analizowane 
będą m.in. kwestie związane ze zgodnością 
projektu z obowiązującymi planami miasta 
oraz poprawnością kosztorysów.

Jeśli realizacja projektu nie będzie moż-
liwa w opisanym kształcie, urzędnicy skon-
taktują się z pomysłodawcami.

Wyniki oceny merytorycznej projektów 
poznamy do 27 czerwca.

Ostateczną listę projektów zakwalifi-
kowanych do głosowania poznamy do 20 
sierpnia.

Uczelnie polecająUczelnie polecają
Wyższa Szkoła Administracji i Bizne-

su (ul. Kielecka 7) zaprasza 10 kwietnia 
w godz. 10.00-14.00 na Targi Służb Mun-
durowych.

Na gości czekać będą: przedstawiciele 
ponad 10 służb mundurowych, pracodawcy z 
różnych gałęzi rynku zawodowego, doradcy 
zawodowi z trójmiejskich urzędów pracy.

Formularz zgłoszeniowy: https://wsaib.pl/
zapisy-na-targi-pracy-i-sluzb-mundurowych/

***
Uniwersytet WSB Merito Gdynia (ul. 

Śląska 35/37) zaprasza:
– 15 kwietnia  w godz. 9.00-15.00 na 

obchody Międzynarodowego Dnia Logistyki
– 16 kwietnia w godz. 10.00-15.00 na 

spotkanie dla szkolnych doradców zawo-
dowych.

Udział w wydarzeniach jest bezpłatny, 
jednak obowiązują zapisy. 

Szczegóły na www.merito.pl.

Molo w Orłowie Molo w Orłowie 
odzyska blaskodzyska blask

Zarząd Dróg i Zieleni w Gdyni podpisał 
umowę z wykonawcą, który zajmie się 
utrzymaniem oraz pracami naprawczymi 
180-metrowego molo w Orłowie. 

Zakres prac obejmuje: usuwanie nieczy-
stości, w okresie zimowym – odśnieżanie, 
oględziny, konserwacja i zawieszenie takich 
elementów, jak koła z linkami czy tablica z 
regulaminem.

Prace naprawcze obejmują: wymianę 
uszkodzonych desek, malowane ławek, 
malowanie drabinek wyjściowych, napra-
wa uszkodzonych miejsc w elementach 
balustrady mola, wymiana uszkodzonych/
zbutwiałych części elementów konstrukcyj-
nych pokładu mola, malowanie balustrady 
drewnianej, wymiana uszkodzonych szcze-
bli ławek, uzupełnianie brakujących śrub i  
naprawa mocowań ławek do pokładu mola.

Na czas tych prac mogą wystąpić ograni-
czenia w korzystaniu z mola, będziemy o nich 
informować w osobnych komunikatach. Molo 
nie będzie całkowicie zamykane.

Wykonawcą jest Stachtrans Stanisław 
Milewczyk. Koszt prac to 195 606,90 zł.

Rozbudowa ul. Marszewskiej w GdyniRozbudowa ul. Marszewskiej w Gdyni
Szukamy wykonawcy zadania pn. 

„Rozbudowa ul. Marszewskiej poprzez 
budowę zatok autobusowych, oświetlenia 
ulicznego oraz kanału technologicznego 
w obrębie skrzyżowania z ul. Jeżynową 
oraz ul. Jarzębinową”. Na oferty czekamy 
do 26 kwietnia br.

W ramach zadania wykonane zostaną 
roboty budowlane obejmujące m.in.:

– roboty rozbiórkowe i demontażowe, 
w tym rozbiórka istniejących nawierzchni 
zatok autobusowych i istniejących wiat au-
tobusowych;

– roboty drogowe, w tym: roboty ziemne 
oraz wykonanie nawierzchni zatok auto-
busowych i chodników z kostki betonowej, 
wykonanie nawierzchni z mieszanki kruszyw, 

budowa 4 peronów autobusowych;
– roboty elektryczne w tym: budowa 

oświetlenia drogowego;
– roboty teletechniczne, w tym: budowa 

kanału technologicznego wzdłuż całej in-
westycji;

– zieleń, w tym: usunięcie karpin drzew 
i korzeni krzewów po wycince, zabezpiecze-
nie istniejących drzew i krzewów na czas 
wykonania robót, wykonanie oraz odtwo-
rzenie trawników po robotach budowlanych 
wraz z pielęgnacją w okresie 1 roku od dnia 
odbioru końcowego;

– dostawa i montaż elementów małej 
architektury.

Za inwestycję odpowiedzialny jest Wy-
dział Inwestycji UM Gdyni.
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GDYNIA RODZINNA

Konsulat Kultury (ul. Jana z Kolna 25) 
zaprasza:

– 10 kwietnia na zajęcia z cyklu Arty-
styczny Klub Malucha: o godz. 9.00 dla 
dzieci niechodzących (0-1,5 r.), a o godz. 
10.00 – dla dzieci chodzących (1,5-3 l.). 
Każde spotkanie to niezwykła muzyczna 
przygoda. Bilety: 18 zł/dziecko, opiekun 
bezpłatnie (dostępne: konsulatkultury.pl).

***
Teatr Gdynia Główna zaprasza 7 

kwietnia o godz. 12.00 na Stację Bajek: 
„Dlaczego nie lecimy do gwiazd?”, reż. Grze-
gorz Kujawiński. Na pokład statku Bocian-1 
wchodzą starannie wybrani astronauci. Ce-
lem podróży jest dotarcie do obcej planety 
i nawiązanie kontaktu z jej mieszkańcami. 

Bilety: 40 zł

Kulturalnie, edukacyjnie i rodzinnieKulturalnie, edukacyjnie i rodzinnie Bądź rodziną zastępcząBądź rodziną zastępczą
Zespół ds. rodzinnej pieczy zastępczej 

w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej 
(ul. Abrahama 55) poszukuje kandydatów 
na zastępcze niezawodowe, zawodowe, 
zawodowe specjalistyczne, zawodowe peł-
niące funkcję pogotowia rodzinnego.

Szczegóły w siedzibie zespołu lub pod nr. 
tel. 58 622 60 20 lub 58 627 20 24.

Centrum Społecznościowe „Vchasno” 
jest miejscem spotkań kobiet, dziewcząt 
i dzieci z Ukrainy. Odwiedzający mogą 
skorzystać z regularnej oferty warsztatów 
oraz zajęć rozwojowych, przyjść pody-
skutować do klubu książki lub zagrać w 
planszówki. Z myślą o wspólnym spędza-
niu czasu udostępniona jest przestrzeń 
dla spotkań nieformalnych. Centrum jest 
otwarte codziennie, od poniedziałku do 
piątku w godz. 9.00-17.00.   

Gdynia stała się bezpiecznym schronie-
niem dla wielu ukraińskich rodzin. Dopóki 
jednak trwa wojna, wiele z nich żyje w 
niepewności, a jednocześnie muszą się do-
stosować do nowych okoliczności – znaleźć 
pracę, zapisać dzieci do nowych szkół, zna-
leźć mieszkanie. Tym wyzwaniom towarzy-
szy tęsknota za przyjaciółmi i troska o tych, 
którzy zostali w kraju. Zespół Centrum stara 
się pomóc w odbudowie poczucia wspólnoty 
i zapewnić miejsce, w którym mogą zna-

leźć wytchnienie od wyzwań codziennego 
życia oraz uzyskać potrzebne wsparcie i 
informacje.  

Warsztaty i zajęcia dla dzieci: zajęcia roz-
wojowe w poniedziałki i wtorki po południu 
(grupy 4-5 r.ż. oraz 6-11 r.ż.), warsztaty kre-
atywne dla dzieci 6-12 lat w czwartki po po-
łudniu, klub malucha dla dzieci 1-3 r.ż. oraz 
ich mam w środy i piątki przed południem.  

Spotkania dziewcząt i kobiet dorosłych 
(harmonogram ruchomy): dyskusyjny klub 
książki, spotkania artystyczne „Women in 
Art” (Kobiety w sztuce), Speaking Club (roz-
mówki w języku polskim oraz angielskim), 
warsztaty kreatywne.  

Centrum Społecznościowe „Vchasno” 
mieści się przy ul. Władysława IV 43, 1 
piętro. Dodatkowe informacje oraz reje-
stracja pod nr. tel. +48 570 283 322. 

Wszystkie oferowane usługi są bezpłatne. 
Organizatorem Centrum Społecznościowe-
go „Vchasno” jest międzynarodowa organi-

zacja International Rescue Committee.  
The International Rescue Committee 

(IRC) to międzynarodowa organizacja po-
mocy humanitarnej. IRC zaczęło aktywnie 
wspierać osoby dotknięte wojną w Ukrainie 
od lutego 2022 roku. 

Wspiera osoby w potrzebie zarówno bez-
pośrednio na miejscu, jak i w partnerstwie z 
lokalnymi organizacjami. W Polsce zapew-
nia pomoc finansową tym, którzy najbardziej 
jej potrzebują, oferujemy wsparcie prawne 
oraz różnego rodzaju pomoc psychospo-
łeczną, w tym bezpieczne przestrzenie dla 
kobiet i dzieci. 

IRC wspiera osoby dotknięte wojną w 
Ukrainie na miejscu, a także uchodźców i 
uchodźczynie z Ukrainy w Polsce, Mołdawii, 
Rumunii, na Węgrzech, w Słowacji, Cze-
chach, Bułgarii, a także prowadzi aktywności 
przeznaczone dla osób z Ukrainy w Niem-
czech, Włoszech, Grecji i Wielkiej Brytanii. 

Centrum Społecznościowe „Vchasno” zapraszaCentrum Społecznościowe „Vchasno” zaprasza

Gdyńskie śniadanie wielkanocne dla samotnych i potrzebującychGdyńskie śniadanie wielkanocne dla samotnych i potrzebujących
W duchu wspólnoty, radośnie, z nadzieją – tak przebiegło śnia-

danie wielkanocne dla osób samotnych i potrzebujących, które 
odbyło się w wielkanocną niedzielę. To kolejna odsłona liczącej już 
kilkadziesiąt już lat pięknej gdyńskiej tradycji wspierania i bycia w 
święta razem z tymi, którzy tej życzliwości szczególnie potrzebują.    

To nie tylko możliwość spotkania się, złożenia życzeń, spędzenia 
poranka wielkanocnego przy wspólnym stole, ale i pomoc rzeczowa. 
Wszyscy uczestnicy niedzielnego śniadania otrzymali od miasta paczki 
świąteczne z produktami, których podczas świąt w domu zabraknąć 
nie powinno. 

Na stołach gościły tradycyjne potrawy: żurek, kiełbaska biała, bigos, 
jajka, szynka, pasztet, sałatka jarzynowa i ciasto.

Śniadanie zorganizowało Centrum Aktywności Seniora przy wsparciu 
harcerzy z Okręgu Pomorskiego ZHP, pracowników Gdyńskiego Centrum 
Sportu, Parafialnego Zespół Caritas przy kościele oo. Franciszkanów i 
Starogardzkiego Bractwa Rycerskiego oraz wolontariuszy.
Na zdjęciu prezydent Gdyni Wojciech Szczurek wspólnie z posłem RP Jackiem Karnow-
skim obsługuje zaproszonych gości// fot. Mirosław Pieślak           →

Takiego pojazdu gdyńscy strażacy 
z PSP jeszcze nie mieli. 5 grudnia 2023 
roku do Jednostki Ratowniczo Gaśniczej 
nr 3 w Gdyni dotarł transporter terenowy 
ATV SHERP N1200 wyprodukowany przez 
firmę QUADRO INTERNATIONAL LLC 
z Kijowa. 

Wszędołaz SHERP N1200 został wpro-
wadzony do służby. Pojazd nie potrzebuje 
drogi ani kierowcy. Może pracować w naj-
bardziej ekstremalnych warunkach. Potrafi 
przemierzać bagna, śnieżne pokrywy, a na-
wet przeszkody wodne. 

Superpojazd Superpojazd 
gdyńskich strażakówgdyńskich strażakówGdynia oraz Szpital Morski im. PCK 

w Gdyni Redłowie zapraszają 5 kwietnia 
o godz. 12.00 na uroczystą inaugurację 
projektu Drzewo Życia w Parku Central-
nym. 

Idea stworzenia Drzewa Życia zrodziła się 
wśród pracowników Szpitala Morskiego im. 
PCK w Redłowie na Oddziale Ginekologicz-
no-Położniczym i została zainaugurowana  
rok temu, podczas wizyty prezydenta Gdyni 
Wojciecha Szczurka w 96. urodziny miasta. 

Mamy dzieci urodzonych 10 lutego 2023 
roku przypięły zielone listki z imieniem i datą 
narodzin synka lub córeczki na specjalnym 
Drzewie Życia, które powstało na oddziale. 

Jak przyznają inicjatorzy akcji, jest to gest 

symboliczny, mający na celu podkreślenie 
znaczenia każdego rodzącego się w tym 
miejscu życia. 

W miarę upływu czasu gałęzie drzewka 
pokryły się liśćmi, które stworzyły wspaniałą 
zieloną koronę wszystkich 1 242 dzieci, które 
narodziły się w ubiegłym roku w gdyńskim 
szpitalu. 

Po każdym roku jedno żywe drzewo zo-
stanie posadzone w mieście, symbolizując 
wszystkie urodzone w ciągu minionego roku 
dzieci.

Cały projekt powstał dzięki wsparciu 
szpitala, gminy Gdynia oraz Akcji Anima. 
Projekt drzewka wykonał gdyński artysta 
Sławomir Cupiał.

Drzewo Życia będzie rosnąć w Parku CentralnymDrzewo Życia będzie rosnąć w Parku Centralnym
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Trwają zgłoszenia do XXV Przeglą-
du Jazzowego Sax Clubu. Wydarzenie 
stworzone zostało z myślą o młodych 
muzykach. Jak co roku w ramach kon-
kursu przewidziano atrakcyjne nagrody: 
nagrody pieniężne, sesję nagraniową w 
studiu Radia Gdańsk oraz występy ze-
społów na Festiwalu Jazz Jantar i Sopot 

Molo Jazz Festival. 
Zgłoszenia do 17 kwietnia pod adresem: 

saxclub2020@gmail.com.
Koncert finałowy odbędzie się 2 maja 

w Klubie Muzycznym Ucho.
Organizatorami wydarzenia są Gdynia 

i Klub Muzyczny Ucho.

XXV Przegląd Jazzowy Sax ClubuXXV Przegląd Jazzowy Sax Clubu

KULTURALNY KWIECIEŃ

Konsulat Kultury polecaKonsulat Kultury poleca

Teatr Miejski im. Witolda Gombrowicza  
zaprasza: 

–  7, 13 i 14 kwietnia na komedię Paula 
Elliotta „Umrzeć ze śmiechu” w reż. Krzysz-
tofa Babickiego. 

Opowieść o otulającej ciepłem przyjaźni, 
której nawet śmierć nie stanie na przeszko-
dzie.

– 5 i 6 kwietnia na „Dziady” Adama 
Mickiewicza w reż. Krzysztofa Babickiego. 

Ponadczasowa opowieść o szalonej mi-

łości i niespełnieniu. 
– 11 i 12 kwietnia na „Lizystratę, czyli 

strajk kobiet” wg Arystofanesa w naj-
nowszym tłumaczeniu Olgi Śmiechowicz 
i w reż. Zdenki Pszczołowskiej.

Starożytna komedia, która opiera swoją 
fabułę na strajku kobiet, jest dla nas inspi-
racją, by dotknąć uniwersalnych niepokojów 
ludzkości.

Szczegóły: www.teatrgombrowicza.art.pl.

Zobacz to, co najlepsze, w Teatrze MiejskimZobacz to, co najlepsze, w Teatrze Miejskim

Teatr Gdynia Główna zapraszaTeatr Gdynia Główna zaprasza
Teatr Gdynia Główna (pl. Konstytucji 

1) zaprasza:
– 6 kwietnia godz. 19.00 na spektakl 

„Wieczna Komedia” insp. komediami Ary-
stofanesa i esejami Rebekki Solnit, reż. 
Grzegorz Kujawiński. Bohaterki spektaklu 
łączą siły w walce o swoje prawa. 

Bilety 50/55 zł.

– 13 kwietnia godz. 19.00 na „Kardio-
system” wg „Joanna M. Brzeg” Rafała Ma-
tusza i „Kraboszek” Barbary Piórkowskiej, 
reż. Ewa Ignaczak. 

W szpitalnej scenerii rozgrywa się sparing 
o życie. 

Bilety: 50/55 zł.
 Szczegóły: teatrgdyniaglowna.pl.

Konsulat Kultury (ul. Jana z Kolna 25) 
zaprasza:

– w dniach 5-7 kwietnia wraz z Akade-
mią Kulinarną K5 na K5 Food Story – nowy 
festiwal na mapie Trójmiasta, łączący sztukę 
kulinarną i kino. Dwa pełne dni festiwalowe 
poprzedzi przedpremierowa projekcja filmu 
„Bulion i inne namiętności” (5 kwietnia o 
godz. 18.00) w Gdyńskim Centrum Filmo-
wym. 

6 kwietnia festiwal przeniesie się do 
Konsulatu Kultury, gdzie będą odbywały 
się liczne seanse filmowe i wydarzenia 
towarzyszące. Bilet na seans: 25 zł / karnet 
na 2 dni projekcji: 120 zł (dostępne: konsu-
latkultury.pl).

– 5 kwietnia o godz. 19.00 na koncert 
zespołu Four Houses, który gra mieszankę 
bluesa, brytyjskiego rocka i soulu. 

Bilety: 30 zł (dostępne: konsulatkultury.
pl).

– 6 kwietnia o godz. 10.00 na zajęcia w 
ramach cyklu Artystyczny Klub Rodzica, czyli 
sobotnich spotkań dla rodziców z dziećmi w 
wieku 2-5 lat. 

Bilety: 15 zł/osoba (dostępne: konsulat-

kultury.pl).
– 9 kwietnia o godz. 19.00 w ramach 

Kulturalnego Wtorku na spektakl-ekspery-
ment Pomorskiego Teatru Nobilis „Fredro. 
Lubię to!”. 

Bilety: 25 zł (dostępne: konsulatkultury.
pl). 

– 11 kwietnia o godz. 16.00 Polski Zwią-
zek Filatelistów – Okręg Pomorski i Koło 
Filatelistyczne nr 2 w Gdyni zapraszają na 
otwarte Spotkania Wymienne Klubu Filate-
listycznego.

Wstęp wolny.
– 11 kwietnia o godz. 17.00 na wykład 

Tomasza Rembalskiego pt. „Gdynia w 
czasach zaboru pruskiego”, który odbędzie 
się w ramach cyklu Spacerów i prelekcji o 
historii Gdyni, organizowanych przez Radę 
Dzielnicy Śródmieście i Konsulat Kultury. 

Wstęp wolny.
– 11 kwietnia o godz. 19.30 na kolejną 

edycję spotkań z cyklu Dobry Ruch – Wio-
senne przebudzenie. 

Bilety: 120-150 zł (zapisy online).
Szczegóły na www.gck.gdynia.pl.

6 kwietnia o godz. 17.00 w sali widowi-
skowej „Grom” (rondo Bitwy pod Oliwą 
1) odbędzie się koncert charytatywny 
„Muzyczna podróż”, którego celem jest 
finansowe wsparcie hospicjum dla Dzieci 
„Bursztynowa przystań”. 

Zbiórka pieniędzy do puszek będzie pro-
wadzona przy sali widowiskowej na terenie 
parku adm. Andrzeja Karwety.

Wstęp na koncert jest wolny.
Organizatorzy: Szkoła Podstawowa nr 

40, Klub 3. Flotylli Okrętów i Jerzy Miotke.
***

Tribute To Seattle to cykl koncertów 
składających się z utworów zespołów sceny 
muzycznej Seattle. Jest to kontynuacja idei 
zapoczątkowanej w marcu 2003 r., kiedy to w 
Gdyni odbył się pierwszy koncert pod hasłem 
Tribute To Seattle organizowany mi. przez 
Tymona Tymańskiego oraz Grzegorza 
Guzińskiego. Na 12. edycji TTS wybrzmi 
5 zespołów. 

Odbędzie się ona 5 kwietnia o godz. 
18.00 Podwórko Art./Scena Ucho (ul. św. 
Piotra 2). 

Bilety: 50/60 zł.

KoncertyKoncerty

Teatr Gdynia Główna oraz Gdynia za-
praszają teatry oraz twórców offowych 
z całej Polski do wspólnego tworzenia 
X edycji Ogólnopolskiego Festiwalu 
Teatralnego Pociąg do Miasta – STACJA 
ARTYST/K/A w dniach 5-11 sierpnia.

Festiwalowe spektakle zaprezentowane 
zostaną w różnych nietypowych miejscach 
Gdyni. 

Zgłoszenia do 8 kwietnia.
Szczegóły na www.teatrgdyniaglowna.pl.

„Pociąg do miasta” „Pociąg do miasta” 
– czas na zgłoszenia– czas na zgłoszenia

Kwiecień 2024 Kwiecień 2024 
w Muzeum Miasta Gdyniw Muzeum Miasta Gdyni

Wydarzenia Muzeum Miasta Gdyni (ul. 
Zawiszy Czarnego 1A):

– 5 kwietnia o godz. 18.00 – Wszystkie-
go dobrego. Jak sklecić jedno dobre życie. 
Spotkanie z psychoterapeutą Wojciechem 
Eichelebergerem;

– 7 kwietnia o godz. 14.00 – Jakub 
Szczęsny. Polskie Projekty Polscy Projek-
tanci – oprowadzanie po wystawie;

– 10 kwietnia o godz. 11.00 – Klub 
Doborowego Towarzystwa. Czy istnieje 
neomodernizm? – spacer dla gdyńskich 
seniorek i seniorów;

– 14 kwietnia o godz. 14.00 – Gdynia – 
Dzieło Otwarte – oprowadzanie po wystawie

– 17 kwietnia o godz. 11.00 – Wyczuwan-
ki - zabawy sensoryczne w Muzeum;

– 17 kwietnia o godz. 17.00 – Kreska – 
otwarta pracownia malarstwa i rysunku

– 20 kwietnia o godz. 10.00 – Gdynia 
Nadaje. Z Pogórza do Dębogórza – spacer 
historyczny;

– 20 kwietnia o godz. 11.00 – Dzień 
Rodzinny. Naturalnie! – warsztaty tworzenia 
dekoracji do domu;

– 21 kwietnia o godz. 14.00 – Jakub 
Szczęsny. Polskie Projekty Polscy Projek-
tanci – oprowadzanie po wystawie.

Więcej na muzeumgdynia.pl

W dniach 24 maja-9 czerwca odbędzie 
się 27. edycja Festiwalu Gdynia Classica 
Nova.

W tym roku motywem przewodnim Fe-
stiwalu będzie JAZZ, a wśród gości znajdą 
się m.in.: Chopin University Big Band pod 
dyr. Piotra Kostrzewy, Artur Jurek Trio, 
Filip Wojciechowski Trio, Adam Wendt, 
Daniela Bereza, Wojciech Myrczek.

Tradycyjnie nie zabraknie akcentów 
klasycznych, a to za sprawą m.in. Orkiestry 
Polskiej Filharmonii Bałtyckiej, która pod 

dyrekcją Łukasza Borowicza i udziałem 
Izabeli Matuły wykona III Symfonię op. 36 
„Symfonię pieśni żałosnych” Henryka Miko-
łaja Góreckiego, gościć będziemy również 
Romana Peruckiego, Piotra i Bartłomieja 
Suttów, Cappellę Gedanensis oraz Elblą-
ską Orkiestrę Kameralną.

Szczegóły oraz informacje o biletach: 
https://festiwalgcn.pl/

Bilety: empikbilety.pl oraz na godzinę 
przed rozpoczęciem koncertów.

Festiwal Gdynia Classica NovaFestiwal Gdynia Classica Nova
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Program „Czyste powietrze” – uwaga na oszustów!Program „Czyste powietrze” – uwaga na oszustów!

Podpisując pełnomocnictwo, dajemy komuś prawo do dys-
ponowania przyznaną  dotacją. Nie należy podpisywać pełno-
mocnictwa bez zapoznania się z treścią umowy, tylko zachować 
wzmożoną ostrożność. Szczególnie należy uważać na tych, 
którzy pukają do naszych drzwi i oferują coś „za darmo”. Na 
rynku usług zdarzają się nieuczciwi wykonawcy, którzy oferują 
usługi i produkty niskiej jakości oraz zawyżają ceny. Jeśli ktoś 
oferuje usługę „za darmo”, warto mieć wątpliwości co do rze-
telności takiej oferty. 

Jeśli przedstawiciel firmy podsuwa pełnomocnictwo w ramach 
programu „Czyste Powietrze”, a nie daje możliwości zapoznania 
się z warunkami umowy – warto zastanowić się nad rzetelnością 
takiej oferty. 

Więcej informacji na stronie: https://czystepowietrze.gov.pl/
wazne-komunikaty/ostrzezenie-dla-wnioskodawcow-i-benefi-
cjentow-programu-czyste-powietrze oraz https://www.gdynia.
pl/mieszkaniec/gdynia-energetyczna,8107

Konkurs „Gdynia w kwiatach 2024”Konkurs „Gdynia w kwiatach 2024”
30. edycja konkursu „Gdynia w kwia-

tach 2024”, która rok rocznie zaprasza 
właścicieli, wspólnoty, firmy oraz insty-
tucje do harmonijnego kreowania otacza-
jącej przestrzeni, jest doskonałą zachętą 
do rozpoczęcia tej formy rekreacji oraz 
sposobnością do uatrakcyjnienia najbliż-
szego otoczenia.

Wszyscy, niezależnie od wieku, pragnący 
podzielić się efektem swoich wysiłków, po-
mysłami oraz zaangażowaniem, mogą wziąć 
udział w wiosenno-letnim konkursie „Gdynia 
w kwiatach 2024”.

Swoje aranżacje ze względu na miejsce, 
w którym się znajdują, można zgłosić w 
czterech kategoriach: Zewnętrzne części 
budynków jednorodzinnych; Zewnętrzne 
przyziemne części budynków wielorodzin-
nych (np. parterowe ogródki przydomowe, 
patio, dziedzińce, drogi dojazdowe itp.); 
Nadziemne części budynków wielorodzin-
nych (np. balkony, dachy, okna, loggia 
itp.); Zewnętrzne części budynków użytku 
publicznego.

Ważne, by były one widoczne dla prze-
chodniów, nieprzysłonięte płotem i innymi 
elementami architektury. 

Dodatkowym, nowym atutem branym pod 
uwagę w tym roku jest próba nawiązania do 
ogrodu wiejskiego, charakteryzującego się 
swojskim, swobodnym klimatem, delikatnym 
chaosem i ciepłym nastrojem.

Zgłoszenia przyjmowane są na kuponach 
z „Ratusza” lub poprzez przesłanie pocztą 
elektroniczną formularza z danymi oraz 
zdjęciami o rozdzielczości max 2480x3508 
pikseli, dostępny na oficjalnej stronie inter-
netowej: www.gdynia.pl. Każdy zgłaszany 
do konkursu obiekt musi być sfotografowany 
przez właściciela. Fotografie powinny być 
kolorowe, wydrukowane na papierze wielko-
ści maksymalnie A4 (210x297 mm) w liczbie 
do 4 sztuk.

Kupony wraz ze zdjęciami można składać 
w siedzibie Wydziału Ogrodnika Miasta lub 
w Kancelarii Ogólnej Urzędu Miasta na al. 
Marszałka Piłsudskiego 52/54 lub wysłać 
pocztą na adres: Wydział Ogrodnika Miasta, 
al. Zwycięstwa 291 A, 81-525 Gdynia lub wy-
słać e-mailem na adres gdyniawkwiatach@
gdynia.pl lub p.smolinska@gdynia.pl.

Termin składania kuponów oraz zgłoszeń 
drogą elektroniczną upływa 23 sierpnia 
2024 r.

Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi we 
wrześniu na wydarzeniu „Dary Ziemi”. 
Program będzie dostępny na stronie www.
daryziemi.com. 

ZGŁOSZENIE UDZIAŁU W KONKURSIE „GDYNIA W KWIATACH 2021”

................................................................................................................................…
Imię i nazwisko zgłaszającego

………………………………………………………………………………………………..
Nazwa wspólnoty, spółdzielni, instytucji przystępującej do konkursu
(jeśli dotyczy)

...............................................................................................................................…. 
Adres, dzielnica, nr telefonu

OŚWIADCZENIA I ZGODY 
Deklaruję udział w konkursie w następującej kategorii (właściwe podkreślić): 
A. Zewnętrzne części budynków jednorodzinnych; 
B. Zewnętrzne przyziemne części budynków wielorodzinnych (np. parterowe ogródki przydomowe, patio, 
dziedzińce, drogi dojazdowe itp.); 
C. Nadziemne części budynków wielorodzinnych (np. balkony, dachy, okna, loggia itp.);
D. Zewnętrzne części budynków użytku publicznego.

Oświadczam, że zapoznałem/łam się z treścią Regulaminu konkursu „Gdynia w kwiatach 2021” i akceptuję 
jego warunki.
Oświadczam, że zostałam/em poinformowany o konieczności dostarczenia numeru konta bankowego 
w przypadku otrzymania nagrody finansowej za zgłoszoną aranżację.

……………………….................................
Data i podpis osoby zgłaszającej

Informacje dotyczące przetwarzania danych osobowych
Administratorem Twoich danych osobowych jest Prezydent Miasta Gdyni, z siedzibą przy al. Marsz. Piłsud-
skiego 52/54, 81-382 Gdynia. 
Twoje dane osobowe będą przetwarzane w celu i zakresie niezbędnym do przeprowadzenia konkursu 
„Gdynia w kwiatach 2021” oraz promocji Miasta Gdyni za sprawą publikacji informacji o realizacji i wynikach 
konkursu na podstawie art. 6 ust. 1 lit. e Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 
z dnia 27kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobo-
wych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (dalej RODO) 
w związku przepisami ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz art. 6. ust 1. lit a RODO 
(w zakresie wizerunku).
Zgodnie z RODO przysługuje Ci:
prawo dostępu do Twoich danych, w tym uzyskania kopii danych,
prawo żądania sprostowania danych,
prawo do ograniczenia przetwarzania danych lub wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych,
prawo do usunięcia danych (w określonych sytuacjach),
prawo do wycofania zgody w zakresie, w jakim dane są przetwarzane na tej podstawie,
prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego zajmującego się ochroną danych osobowych.
Więcej informacji na temat przetwarzania Twoich danych osobowych znajduje się w pkt. VII Regulaminu 
konkursu „Gdynia w kwiatach 2021”

OŚWIADCZENIE O WYRAŻENIU ZGODY NA PUBLIKACJĘ WIZERUNKU UCZESTNIKA KONKURSU
Na podstawie art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 1994r. o prawie autorskim i prawach pokrewnych 
(tj. Dz. U. z 2019r. Poz. 1231.) oświadczam, że wyrażam zgodę / nie wyrażam zgody* na nieodpłatne roz-
powszechnianie mojego wizerunku

…………………………………………………………………………… 
w publikacjach w formie tradycyjnej i elektronicznej związanych z konkursem „Gdynia w kwiatach 2021” 
w celach promocji Miasta Gdyni oraz zachowań i postaw proekologicznych wśród jego mieszkańców.

………………………………                                           ………………….…...…………………
Miejscowość i data                                                       Czytelny podpis uczestnika konkursu
* niepotrzebne skreślić 

Pojawiły się informacje o nieuczciwych wykonawcach, którzy proponują wykonanie prac dofinansowanych z Programu „Czyste 
Powietrze”. Prosimy o ostrożność oraz weryfikację firmy wykonawczej przed podpisaniem umowy. Należy pamiętać, iż dotacja 
przysługuje wnioskodawcy, a nie wykonawcy instalacji.
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STRONA SENIORA
Pan Henryk dołączył do grona gdyńskich stulatkówPan Henryk dołączył do grona gdyńskich stulatków

Pan Henryk Karpiński 21 marca 
skończył 100 lat. Najwidoczniej 
data urodzin dodaje mu iście wio-
sennej energii, bo wciąż pełen jest 
pasji i tryska pomysłami. Z okazji 
jubileuszu odwiedził go prezydent 
Gdyni Wojciech Szczurek.

Pan Henryk Karpiński urodził 
się 21 marca 1924 r. w Równem na 
Wołyniu (dzisiejsza Ukraina). Był 

uczestnikiem walk o wolność w kraju 
i za granicą. W Gdyni znalazł swoje 
miejsce na ziemi.

Z okazji tego imponującego jubile-
uszu odwiedził go prezydent Gdyni 
Wojciech Szczurek oraz wiceprezy-
dent Bartosz Bartoszewicz. Goście 
wręczyli jubilatowi kwiaty oraz akwa-
relę z gdyńskim pejzażem.

Jubilatowi życzymy zdrowia!

Na zdjęciu płk. w st. spocz. Henryk Karpiński i prezydent Wojciech Szczurek//fot. Magdalena Czernek

Polski Związek Emerytów, Ren-
cistów i Inwalidów zaprasza:

– 9 maja na wycieczkę „Perły 
Warmii”,

– 6 czerwca – na wycieczkę po 
takich miastach, jak Pasłęk, Święta 
Lipka, Dobre Miasto.

Biuro czynne w pon. w godz. 
11.00-15.00 i środy w godz. 9.00-
13.00.

Liczba miejsc ograniczona. 
Więcej informacji pod nr. tel. 58 

621 84 25 lub na stronie www.eme-
ryci-gdynia.pl. 

Tam też znajduje się bogaty plan 
wycieczek w 2024 r.

Biuro czynne w poniedziałki w 
godz. 11.00-15.00 i środy w godz. 
9.00-13.00. 

***
Fundacja FLY (ul. Świętojań-

skiej 36/2) zaprasza:
– na wycieczki jednodniowe pod 

nazwą „Pomorze – jak tu pięknie!” 
– osoby 55+ na czerwcowe wy-

cieczki na Górny Śląsk oraz Śląsk 
Opolski. 

Szczegóły w biurze fundacji przy 
ul. Świętojańskiej 36/2.

Wybierz się na wycieczkęWybierz się na wycieczkę

Miejski Klub Seniora Orłowo za-
prasza na wystawę prac Haliny Gło-
wackiej „Kolorowy świat naryso-
wany ołówkiem” w dni powszednie 
w godz. 12.00 do 15.30 w siedzibie 
klubu przy ul. Orłowskiej 66.

***
Fundacja Adaptacja zaprasza na 

bezpłatne spotkania Klubu Seniora, 
które odbywają się w każdy wtorek 
o godz. 16.00 w siedzibie fundacji 
przy ul. Chylońskiej 217.

***
Fundacja „My Kaszubi” przyj-

muje zapisy na warsztaty z cyklu 
„Gotowała Babcia Kluski” i „Tańco-
wała igła z nitką” oraz na warsztaty 

kulinarno-rękodzielniczo-dekoracyj-
ne z dotacji Urzędu Marszałkowskie-
go Województwa Pomorskiego.

Warsztaty będą dbywać się w 
GCOP Gdynia od maja do grudnia 
2024 (z wyłączeniem lipca i sierp-
nia). Zapisy pod nr. tel. 609 708 506.

***
Fundacja Adaptacja oraz Rada 

Dzielnicy Pustki Cisowskie-
-Demptowo zapraszają na spotka-
nia Klubu Seniora, które odbywają 
się w każdy piątek o godz. 12.00 
w Przystani Chabrowa 43. 

***
Centrum Aktywności Seniora 

(ul. 3 Maja 27-31) zaprasza dzier-

gające panie na spotkania w ponie-
działki w godz. 13.45-15.45 w sali 
artystycznej. Podczas nich, dzięki 
dofinansowaniu przez Soroptimist 
International Klub Gdynia zakupu 
odpowiednich włóczek i drutów 
uczestniczki będą dziergać na po-
trzeby gdyńskich hospicjów koce i 
skarpety. 

***
Centrum Aktywności Seniora 

(ul. 3 Maja 27-31) zaprasza na 
wystawę prac grupy twórczej pod 
kierunkiem Marka Wróbla „Pędz-
lem i sercem”. 

Prace można oglądać do 15 
kwietnia 2024 r.

Twórczy i aktywny seniorTwórczy i aktywny senior

VBW Arka Gdynia oraz GTK VBW 
Gdynia zapraszają na bezpłatne treningi 
otwarte koszykówki w ramach programu 
„Gdynia Młoda Liga”.

Są to zajęcia dla dziewczynek urodzo-
nych w 2012 roku oraz młodszych. Odbywają 
się w poniedziałki i piątki o godz. 18.00 w 
ZSSO przy ul. Władysława IV 54.

***
Akademia Piłkarska Gdynia zaprasza 

dzieci i młodzież na treningi piłki nożnej w 

różnych grupach wiekowych.
Informacje pod nr. tel. 501 643 089, 505 

702 253, e-mail: trenerzyapg@gmail.com.
***

Uczniowski Klub Sportowy Błyskawica 
SP 39 Gdynia prowadzi zapisy na lekcje 
pływania dla dzieci i młodzieży. Zapisy i 
informacje: Krzysztof – pod nr. tel. 668 124 
060 lub mailowo: blyskawica39@o2.pl.

***
Szkoła Pływania Merlin przyjmuje zapisy 

na lekcje pływania.
Zajęcia odbywają się na basenie w Chylo-

ni (ul. Gospodarska 1). Informacje pod nr. tel. 
510 132 600. Szczegóły na www.merling.pl.

***
Cykliczny Bieg Śledzia to okazja spraw-

dzenia się na dystansie 10 km. Spotkania 
w każdą środę o godz. 19.30 przy wiacie 
rowerowej obok wejścia na plażę miejską.

Wstęp wolny.

Zajęcia sportowe dla małych i dużychZajęcia sportowe dla małych i dużych
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Ważne telefonyWażne telefony
Gdyńskie Centrum Kontaktu 

58 626 26 26 
TELEFONY ALARMOWE

Centrum Powiadamiania Ratunkowego: 
112

Straż Pożarna: 112
tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01

Policja: 112
z tel. kom. 477 421 222

Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999
 tel. stacjonarny: 58 660 88 11, 625 05 93

Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy 
NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego .................................... 58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy............................  986
..........................................58 660 22 03, 660 22 04
Zintegrowany System Ratowniczy ...................  998
Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa 
Wodnego .................................................984, 985
Pogotowie gazowe.......................58 620 44 79, 992
Pogotowie energetyczne..................................991
Straż Ochrony Kolei..............................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie - ...................... 58 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM .......................... 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla osób z niepełnosprawnościami..  58 623 50 78
Dom hospicyjny dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależenienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne  
„Klub 1, 2, 3” dla osób dorosłych z doświadczeniem 
kryzysu psychicznego ....................................... 797 993 618 
Miejska Informacja Turystyczna ..........................................
..................................................58 527 82 92, 785 175 708
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00 – 6.00) ................  
192 88
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu 
Celno-Skarbowego........................................... 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia ............................ 505 606 776 
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717 25 25
Biuro poselskie Doroty Arciszewskiej-Mielewczyk............
................................................................669056257 
Biuro poselskie Marcina Horały........................500 744 560
Biuro poselskie Henryki Krzywonos-Strycharskiej ............
...................................................................... 58 350 56 74
Biuro poselskie Barbary Nowackiej....................790 21 00 14
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej.................... 502 144  277
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 500 744 560
Nowa Lewica ....................................................882 120 224

„Ratusz”, bezpłatny tygodnik informacyjny Rady i Prezydenta Miasta Gdyni. Wydawca: Referat Relacji z Mediami. 
Redakcja: al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 202.
Redaktor Naczelna: Małgorzata Omachel-Kwidzińska, e-mail: m.omachel@gdynia.pl, tel. 58 668 81 26, skład 
i redakcja: Karolina Szypelt, tel. 58 668 81 28, e-mail: ratusz@gdynia.pl, współpraca: Magdalena Czernek, 
Zygmunt Gołąb, Paweł Jałoszewski, Michał Sałata, Dominika Sobiech, Magdalena Starnawska, Magdalena 
Śliżewska.
„Ratusz” w nakładzie 27 000 egzemplarzy jest dostarczany w każdy piątek do 173 punktów w Gdyni. Jest również 
dostępny na stronie internetowej: www.gdynia.pl/Ratusz.
Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną 
wyłącznie do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie prawo 
do skracania, redagowania nadesłanych tekstów oraz zmiany ich tytułów, a także zastrzega sobie prawo odmowy 
przyjęcia ogłoszenia. Ze względu na brak miejsca prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 znaków). 
Informujemy też, że nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków (radnych, 
posłów i senatorów) oraz szefów jednostek samorządowych, Straży Miejskiej i Policji. Informacje, które przyj-
mujemy do „Ratusza”, powinny być zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawione 
komentarzy.
Druk: Drukarnia Bałtycka Sp. z o.o., ul. Wosia Budzysza 7, Gdańsk.
Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip.

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl/) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 7533/24/VIII/P Prezydenta 
Miasta Gdyni z 26 marca 2024 roku, nieruchomości o powierzchni 27 m2 położonej w Gdyni przy 
ul. Masztowej, obejmującej działkę nr 2887 obręb 0010 Chylonia, dla której prowadzona jest 
księga wieczysta GD1Y/00017300/3, przeznaczonej do wydzierżawienia na czas oznaczony do 
3 lat, w trybie bezprzetargowym. Przeznaczenie ww. nieruchomości: zagospodarowanie terenu 
– działka przydomowa.
Wykaz został opublikowany na internetowej stronie BIP Urzędu Miasta Gdyni i elektronicznej 
tablicy ogłoszeń na okres 21 dni od 28 marca 2024 r.

Obwieszczenie Prezydenta Miasta GdyniObwieszczenie Prezydenta Miasta Gdyni
o wydaniu decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej.
Prezydent Miasta Gdyni działając na podstawie art. 49 Kodeksu postępowania administracyjnego 
(tj. Dz. U. z 2023 r., poz. 775 z późn. zm.) oraz art. 11 f ust. 3 i 4 ustawy z 10 kwietnia 2003 r. 
o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tj. Dz. 
U. z 2023 r., poz. 162 z późn. zm.) zawiadamia, że na wniosek nr 167061/2023 z dnia 14.12.2023 
r. Prezydenta Miasta Gdyni Pana Wojciecha Szczurka, jako Zarządcy Dróg, z upoważnienia 
którego działa Naczelnik Wydziału Inwestycji Pan Arkadiusz Trzeciak, została wydana w dniu 
27.03.2024 r. decyzja nr RAAII.6740.8.2.2023.AZ-408/obwodnicaWitomina o zezwoleniu na 
realizację inwestycji drogowej pn.: „Budowa obwodnicy dzielnicy Witomino w Gdyni” 
zlokalizowanej na następujących działkach:
– w liniach rozgraniczających teren pasa drogowego: ul. Chwarznieńskiej – droga powiatowa 
nr 1633G: województwo pomorskie, Miasto Gdynia 226201_1, obręb 0029 Witomino-Leśniczówka:
18/1 (18), 19, 20, 21, 22, 23, 24, 33, 35/1 (35), 38, 39/1 (39), 42, 44, 45, 46, 47; województwo 
pomorskie, Miasto Gdynia 226201_1, obręb 0028 Witomino-Radiostacja: 4/2 (4), 7/1 (7), 50;
ul. Kieleckiej – drogi powiatowej nr 1627G: województwo pomorskie, Miasto Gdynia 226201_1, 
obręb 0028 Witomino-Radiostacja: 23, 24/1 (24), 25/1 (25), 27/1 (27); obwodnicy Witomina: 
województwo pomorskie, Miasto Gdynia 226201_1, obręb 0013 Działki Leśne: 42, 44/4 (44/2);
województwo pomorskie, Miasto Gdynia 226201_1, obręb 0028 Witomino-Radiostacja: 7/2 (7), 
7/4 (7), 7/6 (7), 35/4 (35), 34/2 (34), 10/2 (10), 10/3 (10), 10/4 (10), 10/5 (10), 15/2 (15), 15/3 (15), 
15/4 (15), 16/2 (16), 16/3 (16), 16/4 (16), 20/2 (20), 22/2 (22), 22/3 (22), 22/4 (22), 24/2 (24), 25/2 
(25), 27/2 (27), 26, 34/3 (34), 35/2 (35), 35/3 (35) 35/5 (35), 35/6 (35), 35/7 (35);
– objętych obowiązkiem przebudowy istniejącej sieci uzbrojenia terenu oraz zjazdów: 
województwo pomorskie, Miasto Gdynia 226201_1, obręb 0028 Witomino-Radiostacja: 7/3 (7), 
7/5 (7), 7/7 (7), 7/8 (7), 35/1 (35), 35/8 (35), 34/1 (34), 10/1 (10), 20/1 (20), 20/3 (10), 34/4 (34), 
województwo pomorskie, Miasto Gdynia 226201_1, obręb 0029 Witomino-Leśniczówka: 39/2 (39);
*w nawiasach podano numery działek przed podziałem wg oznaczenia w katastrze nieruchomości.
Decyzji powyższej nadany został rygor natychmiastowej wykonalności.
Z ww. decyzją można zapoznać się w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia decyzji, w Urzędzie 
Miasta Gdyni, al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, jedynie po uprzednim telefonicznym umówieniu wizyty 
w Wydziale Architektoniczno-Budowlanym Urzędu Miasta Gdyni, pod nr. tel. 58 527 30 87. 
Strony mogą wnosić uwagi oraz otrzymywać informacje za pośrednictwem operatora pocztowego 
w rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 2012r. Prawo pocztowe, za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej w rozumieniu art. 2 pkt 5 ustawy z dnia 18 lipca 2002 r. o świadczeniu usług drogą 
elektroniczną (zgodnie z art. 39 i 39¹ § 1 K.p.a.) lub punktów przyjęcia korespondencji znajdujących
się w Urzędzie Miasta Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 w Gdyni.
Wgląd w akta sprawy możliwy będzie jedynie po uprzednim telefonicznym umówieniu wizyty 
w Wydziale Architektoniczno-Budowlanym Urzędu Miasta Gdyni, pod nr. tel. 58 527 30 87. 

Wiadomości turystyczneWiadomości turystyczne
Klub Krajoznawców „Bliza” OM PTTK  

zaprasza 7 kwietnia na wspólną wędrówkę 
do rezerwatu przyrody „Beka”. 

Trasa z Żelistrzewa liczyć będzie ok. 14 
km. 

Zbiórka: Gdynia Dworzec Główny PKP 
(przy kasach) o godz.10.20. Odjazd pociągu 
PKP Regio do Żelistrzewa o godz. 10.39. 

Prowadzenie: Alicja. 
Powrót do Gdyni ok. godz. 16.00.
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Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy 
Czarnego 1) zaprasza na wystawę stałą 
„Gdynia Dzieło Otwarte”. 

U początków Gdyni łatwo uchwycić wątki 
najważniejsze: z jednej strony marzenie         
o Polsce nowoczesnej, z drugiej – roman-
tyczny patriotyzm. Modernizacyjny wysiłek 
młodego państwa spotkał się z potrzebą 
służby ojczyźnie. 

Do 2 czerwca 2024 r. dostępna jest wy-
stawa czasowa „Jakub Szczęsny. Polskie 
Projekty Polscy Projektanci”. 

Muzeum czynne we wtorek-piątek: 
w godz. 10.00-16.00, w środę w godz. 
10.00-18.00, w sobotę, niedzielę i święta       
w godz. 10.00-17.00.

Bilety ulgowe/normalne/rodzinne: 7/15/40 
zł. Więcej na stronie muzeumgdynia.pl. 

***
Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) za-

prasza do zwiedzania wystawy stałej, która 
przybliża dzieje emigracji z ziem polskich od 
wieku XIX do czasów współczesnych. 

Wstęp: 18 zł normalny, ulgowy 13 zł. 
Muzeum czynne we wtorki 12.00-20.00, 

od środy do niedzieli w godz. 10.00-18.00.
Więcej na stronie: polska1.pl.

***
Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Zawi-

szy Czarnego 1B) zaprasza:
– na wystawę stałą „Mamy rozkaz Cię 

utrzymać...”;
– na wystawę czasową z okazji rocznicy 

25 lat Polski w NATO. 
Wystawa czynna będzie do 25 maja. 
– na wystawę twórczości Krystyny Ma-

chowskiej „Malarstwo to moja droga…”
Wystawa czynna do 12 maja.
Godziny otwarcia po sezonie: 10.00-

17.00, ostatnie wejście odpowiednio o godz.  
16.15. Poniedziałki nieczynne.

Od 2 kwietnia ORP „Błyskawica” 
będzie otwarty dla mieszkańców w godz. 
10.00-17.00 (przerwa w godz. 13.00-14.00). 
W poniedziałki nieczynny.

Więcej na stronie: muzeummw.pl.
***

W witrynach Centrum Integracja (ul. Trau-
gutta 2) można już oglądać kolejną odsłonę 
wystawy „Spójrz mi w oczy”. Projekt jest 
wejściem w przestrzeń publiczną z tematem 
niepełnosprawności. 

Autorką zdjęć jest Iwona Wojdowska.
Wystawa w witrynie centrum jest dostęp-

na przez cały rok.
***

Klub Marynarki Wojennej „Riwiera” 
(ul. Zawiszy Czarnego 1) zaprasza na 
wystawę twórczości  Natalii Dębskiej „Re-
strospektywa”.

Wstęp wolny.
***

Gdyńskie Centrum Organizacji Poza-
rządowych (ul. 3 Maja 27-31) zaprasza  na 
wystawę prac Fundacji Ziołogród pt. „Rok z 
Ziołogrodem”. 

Wystawę można oglądać do 18 kwietnia 
w Gdyńskim Centrum Organizacji Pozarzą-
dowych w godz. 9:00-19:00.

***
Do 15 kwietnia na placu Grunwaldzkim 

będzie można oglądać wystawę „Kolory 
Gdyńskiej Edukacji”. 

***
Stowarzyszenie Promocji Artystów 

Wybrzeża Era Art zaprasza na wystawę 
grafiki Joanny Zakrzewskiej „Verbum” do 
lokalu artystycznego Tygiel (ul. Abrahama 
86). Wystawa potrwa do 31 maja.

***
Klub Marynarki Wojennej „Riwiera” (ul. 

Zawiszy Czarnego 1) zaprasza 5 kwietnia 
o godz. 17.00 do Małej Galerii na wernisaż 
wystawy prac plastycznych z rajdu „Tajna 
Lilijka” – historia Tajnego Hufca Harcerzy.

Wstęp wolny.
***

Galeria „Debiut” (ul. Orłowska 8) zapra-
sza na wystawę prac uczniów Państwowego 
Liceum Sztuk Plastycznych im. M. Abakano-
wicz pt. „Fakultety i inne rozgrywki”. 

Na wystawie zaprezentowano prace 
uczniów z fakultetów z rysunku, malarstwa, 
rzeźby i grafiki warsztatowej.

Wystawę można oglądać do 14 kwietnia.
Galeria czynna: wtorek-piątek w godz. 

10.00-16.00, sobota-niedziela w godz. 
11.00-16.00.

Wstęp wolny. 

WystawyWystawy

Ogłoszenie Prezydenta Miasta GdyniOgłoszenie Prezydenta Miasta Gdyni
o podjęciu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzania  planu ogólnego miasta Gdyni.
Na podstawie art. 13i ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2023 r. poz. 977 z późn. 
zm.) oraz art. 39 ust. 1 i art. 46 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2023 r. poz. 1094 z późn. zm.) Prezydent Miasta Gdyni 
ogłasza o podjęciu przez Radę Miasta Gdyni uchwały Nr LXII/1885/24 z dnia 20 marca 2024 r. w sprawie przystąpienia do sporządzania planu 
ogólnego miasta Gdyni oraz o rozpoczęciu strategicznej oceny oddziaływania na środowisko skutków jego realizacji.
Zainteresowani mogą składać wnioski do projektu planu ogólnego miasta Gdyni w terminie do 10.05.2024 r.
Wniosek do projektu planu ogólnego składa się na piśmie utrwalonym w postaci papierowej lub elektronicznej, w tym za pomocą środków komuni-
kacji elektronicznej, w szczególności poczty elektronicznej, na formularzu w postaci papierowej lub w formie dokumentu elektronicznego. Składający 
wniosek podaje swoje imię i nazwisko albo nazwę oraz adres zamieszkania albo siedziby oraz adres poczty elektronicznej, o ile taki posiada, a także 
wskazuje, czy jest właścicielem lub użytkownikiem wieczystym nieruchomości objętej wnioskiem oraz może podać dodatkowe dane do kontaktu takie 
jak adres do korespondencji lub numer telefonu. 
Wzór formularza, na którym składa się wniosek, został ustalony rozporządzeniem Ministra Rozwoju i Technologii z 13 listopada 2023 r. w sprawie 
wzoru formularza pisma dotyczącego aktu planowania przestrzennego (Dz.U. z 2023 r. poz. 2509) i jest dostępny:
1)  na stronie internetowej https://www.gov.pl/web/rozwoj-technologia/formularz-pisma-dotyczacego-aktu-planowania-przestrzennego
2)  w Biurze Planowania Przestrzennego Miasta Gdyni, ul. Hugo Kołłątaja 1.
Wnioski można składać w postaci:
1)  papierowej, na adres Biura Planowania Przestrzennego Miasta Gdyni ul. Hugo Kołłątaja 1, 81-332 Gdynia lub 
2)  elektronicznej, na adres email: sekretariat@bpp.gdynia.pl lub przez platformę ePUAP.
Informacje na temat planu ogólnego miasta Gdyni udostępnione są na stronie internetowej plany zagospodarowania przestrzennego - BIP UM 
Gdynia w zakładce Plan ogólny miasta Gdyni. 
W celu uzyskania informacji dotyczących zmian w systemie planowania i zagospodarowania przestrzennego oraz planu ogólnego zapraszam na 
spotkania informacyjne, które odbędą się:
1)  16.04.2024 r. o godz. 17.00 online z wykorzystaniem platformy firmy Cisco Webex Event Center. Szczegółowe informacje dotyczące zasad udziału 
w spotkaniu zostaną ogłoszone na ww. stronie internetowej 9.04.2024 r.
2)  23.04.2024 r. o godz. 17.30 w siedzibie Biura Planowania Przestrzennego Miasta Gdyni (Morski Instytut Rybacki Państwowy Instytut Badawczy) 
przy ul. Hugo Kołłątaja 1, Sala im. prof. K. Demela.
Klauzula informacyjna dla osób składających wnioski
Administratorem, czyli podmiotem decydującym o tym, które dane osobowe będą przetwarzane oraz w jakim celu, i jakim sposobem, jest Prezydent 
Miasta Gdyni, zaś w jego imieniu dane przetwarza Biuro Planowania Przestrzennego Miasta Gdyni, ul. Kołłątaja 1, 81-332 Gdynia; tel. 58 669 89 
00; e-mail: sekretariat@bpp.gdynia.pl
We wszystkich sprawach dotyczących ochrony danych osobowych, macie Państwo prawo kontaktować się z naszym Inspektorem ochrony danych 
na adres mailowy: iod@bpp.gdynia.pl.
Celem przetwarzania danych osobowych jest realizacja zadań związanych ze sporządzaniem planu ogólnego miasta Gdyni.
Podstawa przetwarzania danych: Państwa dane osobowe przetwarzamy na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c) RODO, w związku z ustawą z dnia 27 marca 
2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. Podanie danych wynikających z przepisów prawa jest obowiązkowe.
Źródłem pochodzenia danych jest: wnioskodawca, ewidencje oraz inne osoby fizyczne składające wnioski.
Państwa dane osobowe będą przechowywane wieczyście, czyli przez okres wynikający z klasyfikacji archiwizacyjnej.
Dane osobowe są zabezpieczone zgodnie z obowiązującymi przepisami, a ich odbiorcami mogą być podmioty uprawnione do ujawnienia im danych 
na mocy przepisów prawa oraz podmioty przetwarzające dane osobowe w ramach świadczenia usług dla administratora.
Macie Państwo prawo do żądania dostępu do swoich danych, uzyskania ich kopii, sprostowania, ograniczenia ich przetwarzania oraz prawo wniesienia 
skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych (ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa, e-mail: kancelaria@uodo.gov.pl). Państwa prawo dostępu do 
informacji o źródle pochodzenia danych jest ograniczone, w zakresie, w jakim wpływa na ochronę praw i wolności osoby, od której dane pozyskano.


